

Protokół Nr 119/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 18 marca 2014 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski i członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Janusz Kwiatek i p. Waldemar Słupski oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska i Inspektor w Wydziale Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Sławomir Knapieński. Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta – Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia o pow. 145,50 m² i przyległego placu, stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy.

II. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:

1. Wniosek Burmistrza Nidzicy o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.
2. Wniosek o wydanie pozwolenia na wycinkę drzewa.

III. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Wynagrodzenia nauczycieli za styczeń-luty 2014 r.

IV. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Uchwała w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2014 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu.
2. Uchwała w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.
3. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Nidzickiego.

V. Wydział Finansowy:

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2014,
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025.

Ad. I.

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia o pow. 145,50 m² i przyległego placu, stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy.

Przypomniała, że wniosek dyrektora CKP przedstawiała na poprzednim posiedzeniu, a Zarząd wyraził zgodę na wynajem przedmiotowej nieruchomości, podejmując stosowną uchwałę.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia o pow. 145,50 m² i przyległego placu, stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy.

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.

Ad. II.

1) p. Agnieszka Szczepkowska poinformowała, że wpłynął wniosek Burmistrza Nidzicy o uzgodnienie projektu planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica. Przedstawiła spostrzeżenia jednostek powiatowych i Starostwa odnośnie tegoż planu:

1. Teren oznaczony na rysunku symbolem F-54U (zabudowa usługowa) powinien mieć oznaczenie **UO** (usługi oświaty), ponieważ na tym terenie znajdują się budynki oświaty: Zespołu Szkół Zawodowych w Nidzicy; Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy, a także Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy. Zgodnie z legendą oraz częścią opisową do planu tereny usług oświaty powinny być oznaczone symbolem UO. Ponadto nie oznaczono **zjazdów publicznych** z drogi wojewódzkiej nr 604 Nidzica-Wielbark (zjazd do Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy przy ul. Wyborskiej na działkę nr 74/6) oraz zjazd do Zespołu Szkół Zawodowych i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego).
Na terenie Centrum Kształcenia Praktycznego funkcjonuje stacja kontroli pojazdów obsługująca pojazdy wielkogabarytowe.
2. Teren oznaczony na rysunku symbolem D-47 UM (zabudowa usługowa i mieszkaniowa – usługi nieuciążliwe) powinien mieć również oznaczenie **UO** (usługi oświaty), ponieważ na tym terenie znajdują się budynki oświaty: boisko i sala gimnastyczna Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Zgodnie z legendą oraz częścią opisową do planu tereny usług oświaty powinny być oznaczone symbolem UO.
3. Teren oznaczony na rysunku symbolem D72U (zabudowa usługowa – usługi publiczne) powinien mieć oznaczenie UP (usługi publiczne) – teren KPP w Nidzicy.
Ponadto wskazano na ustalenia szczegółowe odnośnie budynku wpisanego do gminnej ewidencji zabytków. Istniejący budynek KPP w Nidzicy znajduje się w rejestrze zabytków, a nie w gminnej ewidencji zabytków.
4. Teren oznaczony na rysunku symbolem E-22U (zabudowa usługowa) powinien mieć oznaczenie UP (usługi publiczne) – teren KP PSP w Nidzicy.
5. Teren oznaczony na rysunku symbolem D-5UA (usługi administracji) – brak na rysunku oznaczenia **zjazdu publicznego** do budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy (zgodnie z projektem przebudowy drogi wojewódzkiej) – zjazd pomiędzy oznaczeniami D-4U i D-5UA.
6. Teren oznaczony na rysunku symbolem D-68 UP (usługi publiczne – szpital miejski) odnośnie obsługi komunikacyjnej powinien zawierać zapis przewidujący możliwość obsługi komunikacyjnej, poza ulicą Wyborską, również z **ulicy Steffena**, ponieważ Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy posiada postanowienie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie z dnia 11.10.2013r. uzgadniające przebudowę istniejącego zjazdu publicznego z drogi wojewódzkiej Nr 604 (działka nr 82/3) na działkę nr 81/7 położoną w obrębie nr 4 miasta Nidzica przy ul. Steffena.
7. Teren oznaczony symbolem F-22 MNU (zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna szeregowa z usługami) powinien być oznaczony również jako usługi publiczne –UP. Ponadto na działkach nr 119/10 i 119/13 w obrębie nr 6 miasta Nidzica – będących w trwałym zarządzie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nidzicy prowadzona jest działalność związana z ochroną bezpieczeństwa publicznego, jaką stanowi ochrona zdrowia zwierząt i zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt. Działalność weterynaryjna prowadzona jest od roku 1962 (próby monitoringowe chorób zakaźnych, materiał biologiczny, w tym zakaźny, środki odkażające).
8. Teren oznaczony symbolami C-193KS, C-194KS, C-195KS (parking samochodowy) jest terenem, na który zostało wydane pozwolenie na budowę zespołu garaży (część z nich już istnieje).
9. Na znacznym terenie obszarów szczególnego zagrożenia powodzią znajduje się istniejąca zabudowa. Zapisy planu powinny uwzględniać możliwość wykonywania przez właścicieli istniejących obiektów budowlanych obowiązków określonych w ustawie Prawo budowlane (obowiązek utrzymywania w należyтым stanie technicznym i użytkowania obiektu zgodnie z przeznaczeniem). Ponadto, zdaniem Zarządu Powiatu w Nidzicy strefa ta ograniczy w znacznym stopniu rozwój inwestycyjny.

10. Rysunek planu zawiera różne oznaczenia dróg i zjazdów. Brak systematyki, która wskazywałaby na połączenia i powiązania ze sobą dróg i zjazdów (połączenia drogowe, drogi „zamknięte”, projektowane i istniejące zjazdy).
11. p. Waldemar Słupski zauważył, że brak na rysunku planu istniejącego parkingu na ul. Sienkiewicza w Nidzicy, znajdującego się w istniejącym pasie drogowym ul. Sienkiewicza. Uwaga ta również zostanie zapisana w postanowieniu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie uzgodnił przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica z wyżej wymienionymi uwagami.

2) p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o wydanie zezwolenia na wycinkę drzewa gat. topola z pasa drogowego drogi powiatowej Zalesie-Krokowo rosnącego w m. Zalesie na wysokości posesji nr 20. Korzenie uszkadzają ogrodzenie posesji oraz ze względu na występujący w koronie posusz, drzewo zagraża mieszkańcom, jak i uczestnikom ruchu drogowego.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Sławomir Knapiński.

Ad. III.

p. Sławomir Knapiński przedstawił informację o średnich wynagrodzeniach nauczycieli za okres styczeń-luty 2014 r. Zestawienie liczbowe stanowi załącznik do protokołu. Jak dotąd we wszystkich grupach awansu osiągnana jest wymagana średnia. Uważa, że ta tendencja powinna się utrzymać dk. sierpnia.

Radny Waldemar Słupski zapytał, ilu jest nauczycieli dyplomowanych.

p. Sławomir Knapiński podał, że jest to 87,10 % kadry.

p. Sławomir Knapiński opuścił salę obrad.

Ad. IV.

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła projekty uchwał w sprawach:

- 1) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2014 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Dodała, że w ramach konkursu realizowany będzie program stypendialny skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych w kwocie do 10.000 zł

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 357/2014 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2014 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu w przedstawionym brzmieniu. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

- 2) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Zaznaczyła, że w drodze konkursu zostanie wyłoniona organizacja pozarządowa, która w imieniu organu administracji publicznej przeprowadzi otwarty konkurs ofert na wskazane w uchwale projekty na łączną kwotę 31.000 zł.

Pan Starosta uważa, że skoro w ubiegłym roku ta forma wsparcia się sprawdziła, to można by przekazać wszystkie środki. Na poprzednim posiedzeniu mówiono, że dajemy do dyspozycji środki, ale zabezpieczamy się wytycznymi, jakie obszary i imprezy muszą być realizowane.

Radny Robert Radzyński stwierdził, że umowa wiąże tylko na rok, gwarantowane jest 50% dodatkowych środków.

Pan Starosta poinformował, że na sesji NFL i LGD przedstawią prezentację swojej działalności.

p. Elżbieta Bieniek dodała, że Zarząd Powiatu również przedstawia corocznie sprawozdanie ze współdziałania z organizacjami pozarządowymi.

Radny Waldemar Słupski jest zdania, że należy promować lokalne organizacje.

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 358/2014 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

- 3) p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Nidzickiego. Przypomniała przebieg postępowania przeprowadzonego w styczniu 2014 r., zakończonego podjęciem przez Radę Powiatu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Nidzickiego. Skarżący złożył ponowną skargę na Starostę i uchwałę Rady Powiatu. Wskazuje nowe okoliczności – wnosi o przesłuchanie świadków – jego rodziców. Dotyczą one jednak prac geodety, a nie działań Starosty. Przygotowany został zatem projekt uchwały Rady Powiatu uznający skargę za bezzasadną, ponieważ nie ma nowych okoliczności, a ta skarga była już przedmiotem badań na styczniowej sesji.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Nidzickiego w przedstawionym brzmieniu.

Ad. V. 1)

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok. Zawiera on następujące zmiany:

- 1) W związku z otrzymaniem ostatecznej decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 11/2014 w sprawie wysokości dochodów budżetowych i dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2014 dla Powiatu Nidzickiego, wprowadza się następujące zmiany:
 - zmniejsza się plan dotacji w dziale 700 rozdz. 70005 § 2110 o kwotę 13.500 zł i tym samym zmniejsza się plan wydatków w tym rozdziale, w § 4300- zakup usług – 12.503 zł i § 4430- różne opłaty i składki – 997 zł. Jest to zadanie z gospodarki gruntami i nieruchomościami Skarbu Państwa realizowane przez Starostwo Powiatowe.
 - zwiększa się plan dotacji w dziale 754 rozdz. 75411 § 2110 o kwotę 8.000 zł i tym samym zwiększa się plan wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy na zakup energii – 5.000 zł i zakup usług pozostałych 3.000 zł.
 - zmniejsza się plan dotacji w dziale 851 rozdz. 5156 § 2110 o kwotę 30.006,00 zł i równocześnie zmniejsza się plan wydatków w w/w rozdziale w § 4130 – składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby bezrobotne i dzieci umieszczone w domu dziecka.
 - zmniejsza się plan dotacji w dziale 852 rozdz. 85205 § 2110 o kwotę 2.545 zł i równocześnie zmniejsza się plan wydatków w tym rozdziale, w § 4170- wynagrodzenia osobowe (umowy zlecenia)- 1.000 zł i § 4300- zakup usług pozostałych 1.545 zł. Jest to zadanie z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.
- 2) Na wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy dokonuje się przesunięcia na kwotę 20.734,82 zł z: § 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników- 167,07 zł, § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne – 567,75 zł, § 4270 zakup usług remontowych- 20.000 zł na: zakup materiałów remontowych – 20.000 zł i odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – 734,82 zł.

- 3) Dokonuje się zmian na zadaniu: kwalifikacja wojskowa, a mianowicie zmniejsza się plan o kwotę 304,00 zł w § 4300- zakup usług pozostałych, a zwiększa plan o kwotę 668 zł z przeznaczeniem na: wynagrodzenia osobowe (umowy zlecenia) ze składkami ZUS - 469 zł, zakup materiałów -199 zł. Różnicę w wysokości 364 zł zabezpiecza się z rozdz. 75020- starostwa powiatowe, § 4300 – zakup usług pozostałych. Zwiększenie planu na powyższe zadanie podyktowane jest koniecznością opłacenia wszystkich zobowiązań wynikających z przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej. Całość zadania zamknęła się w kwocie 15.364 zł, z tego na dzień dzisiejszy Wojewoda Warmińsko-Mazurski przyznał dotację w kwocie 15.000 zł. Różnica w wysokości 364 zł zostanie przekazana przez Urząd Wojewódzki po złożeniu sprawozdania ze zrealizowanego przedsięwzięcia.
- 4) Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.198 zł na inwestycję pn. „Remont i przebudowa budynku sali gimnastycznej przy ZSO w Nidzicy”. Kwota ta dotyczy wydatków na nadzór budowlany, archeologiczny. Powyższa kwota była zabezpieczona w ubiegłorocznym budżecie szkoły. Większość tych wydatków będzie regulowana w tym roku wraz z postępowaniem inwestycji. Źródłem pokrycia w/w planu są wolne środki z ubiegłego roku.
- 5) W związku z otrzymaniem ostatecznej informacji Ministerstwa Finansów Nr ST4/4820/12/2014 w sprawie wysokości rocznych kwot części subwencji ogólnej na rok 2014 dla Powiatu Nidzickiego, wprowadza się następujące zmiany:
 - zmniejsza się plan części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 197.716 zł (dochody),
 - zmniejsza się plan dotacji podmiotowej dla OREW o kwotę 15.469,73 zł (wydatki),
 - zmniejsza się plan dotacji podmiotowej dla Warmińsko-Mazurskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego o kwotę 57.382,02 zł (wydatki),
 - zmniejsza się rezerwę ogólną w wysokości 40.000 zł (wydatki).Różnicę w planie wydatków w kwocie 84.864,25 zł (197.716 zł - 112.851,75 zł) pokrywa się z wolnych środków z lat ubiegłych.
- 6) Zwiększa się plan przychodów o kwotę 94.062,25 zł z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014.

Ad. V. 2)

p. Renata Mróz zaznaczyła, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025 zawiera wyżej omówione zmiany, takie jak uaktualnienie planu dochodów i wydatków oraz zwiększenie wolnych środków ubiegłego roku. **Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025.**

p. Renata Mróz poinformowała, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej na wniosek PUP zwiększyło środki funduszu pracy na program na rzecz promocji zatrudnienia osób do 25 roku życia. Jednostka otrzyma 200.000 zł.

Pan Starosta zaznaczył, że PUP wnioskował o 1 mln zł.

Wobec wyczerpania porządku, przewodniczący zamknął obrady Zarządu Powiatu.

Na tym zakończono protokół.

Protokołowała:

Inspektor
/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska

Przewodniczący Zarządu
/ - / Grzegorz Napiwodzki
Z- ca Przewodniczącego Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Robert Radzyński

Członek Zarządu
/ - / Waldemar Słupski
Członek Zarządu
/ - / Janusz Kwiatek